
Ministerstvo životního prostředí

NMNMSML20240564

dále jen „půjčitel “

a

1)

2)

3)

4)

1)

2)

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

Město Nové Město na Moravě
Se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Zastoupené p. Stanislavem Marekm, místostarostou
IČ: 00294900
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Č. účtu: 1224751/0100

Mikroregion Novoměstsko, svazek obcí
Se sídlem Tři Studně 25, 592 04 Fryšava pod Žákovou horou 
Zastoupený p. Milošem Brabcem, předsedou svazku
IČ: 70934258
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 86-4755460257/0100

II. Práva a povinnosti smluvních stran

Vypůjčitel se zavazuje převzít veškeré předměty specifikované v čl. I odst. 1) této smlouvy a tuto 
skutečnost písemně potvrdit podpisem této smlouvy. V případě BIO kontejnerů i kompostérů je 
dále vypůjčitel oprávněn je bezplatně přenechat koncovým uživatelům.
Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 
Vypůjčitel je povinen zajistit údržbu předmětu smlouvy po celou dobu výpůjčky, uchovávat ho v 
takovém technickém stavu, aby byla zachována funkčnost a použitelnost. Je povinen chránit jej 
před poškozením, ztrátou nebo zničením a udržovat jej v provozuschopném stavu po celou dobu 
výpůjčky.

SVAZEK OBCI

MIKROREGION

NOVOMĚSTSKO

Smlouva o výpůjčce č. 10/2024

I. Předmět a účel výpůjčky

Půjčitel v rámci projektu „Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu Novoměstsko“, registrační 
číslo CZ.05.01.05/XX/22_024/0000736 podpořeného z OPŽP (dále jen „projekt") přenechává 
vypůjčiteli k bezplatnému užívání dle dále uvedených podmínek a po dobu specifikovanou v čl. 
III. této smlouvy

510 ks kontejnerů na tříděný odpad - BRO, 240 1, hnědá (dále jen „BIO kontejnerů“)
200 ks kompostérů typu K700, objem cca 720 1

Výše uvedený projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti, a Státním 
fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí.
Předmět výpůjčky bude užíván dle svého charakteru za účelem podpory prevence vzniku odpadů 
a zvýšení podílu materiálového a energetického využití odpadů.
Půjčitel je výlučným a nikým neomezeným vlastníkem předmětů uvedených v odst. 1.

dále jen „ vypůjčitel “

* * ★ * ** *
* *

* * *

NMNMSML20240564



Ministerstvo životního prostředí

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Bio kontejnery / kompostéry a koncový uživatel

Vypůjčitel zajistí předání převzatých BIO kontejnerů/kompostérů koncovým uživatelům do 
užívání na základě písemného dokladu např. smlouvy o výpůjčce. Návrh tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy.

NovomesTskO

Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za ztrátu, odcizení či poškození jakéhokoliv pořizovaného 
předmětu, a to po celou dobu výpůjčky. K událostem uvedeným v tomto odstavci má vypůjčitel 
vůči půjčiteli oznamovací povinnost a vzniklou škodu se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli do 
60 dnů ode dne jejího oznámení.
Vypůjčitel se zavazuje, že nebude po půjčiteli požadovat nájem, ani jiné náklady za užívání části 
pozemku v majetku vypůjčitele, na kterém budou umístěny pořizované předměty. Stejnou 
povinnost přenese v případě BIO kontejnerů i kompostéru na koncové uživatele.
Půjčitel je po předchozím upozornění vypůjčitele oprávněn požadovat přístup ke kompletní 
evidenci pořizovaných předmětů a také ke všem vlastním pořizovaným předmětům uvedeným v 
čl. 1 odst. 1) a to vč. BIO kontejnerů a kompostérů umístěných u koncových uživatelů za účelem 
kontroly, zda jsou pořizované předměty užívány řádně v souladu s touto smlouvou. Spolu s 
půjčitelem se mohou kontrol účastnit i zástupci národních i evropských kontrolních úřadů a 
zástupci poskytovatele dotace.
Vypůjčitel se zavazuje vrátit jakýkoliv pořizovaný předmět půjčiteli neprodleně po výzvě, jestliže 
není užíván řádně v souladu s jeho určením. Půjčitel může takto požadovat vrácení jakéhokoliv 
pořizovaného předmětu po celou dobu výpůjčky, jakož i náhradu způsobené škody.
Vypůjčitel bude dodržovat návod k obsluze a údržbě, provozní řád a další pokyny dodavatele ať 
již byly dodány v písemné podobě, nebo byly zveřejněny na webových stránkách výrobce nebo 
dodavatele.
Vypůjčitel vytvoří pro skladování pořizovaných předmětů vhodné podmínky. Prostory pro 
dočasné umístění BIO kontejnerů a kompostérů před jejich předáním koncovým uživatelům 
zajistí tak, aby nedošlo k jejich odcizení nebo poškození. Kompostéry se dodávají v 
nesmontovaném stavu.

707:

10) Koncovým uživatelem se rozumí fyzická osoba, která umístí BIO kontejner/kompostér na 
pozemku v katastrálním území vypůjčitele, je při tom vlastníkem pozemku (nebo pozemek užívá 
na základě nájemní nebo obdobné smlouvy a vlastník pozemku s umístěním 
kontejneru/kompostéru bez výhrad souhlasí).

11) Koncovým uživatelem může být i obec, městys, město (resp. vypůjčitel) a jím zřizované 
organizace nehospodařící za účelem dosahování zisku (školky, základní školy, apod.). Koncovým 
uživatelem nemůže být podnikatelský subjekt.

12) Vypůjčitel je povinen používat BIO kontejner/kompostér výhradně ke kompostování biologicky 
rozložitelného odpadu z domácností a zahrad a toto vhodnou formou zajistit i u koncových 
uživatelů (např. k tomuto smluvně koncové uživatele zavázat).

13) V případě, že je koncovým uživatelem např. škola, lze do kompostéru umístit jen biologicky 
rozložitelný odpad ze zahrad, nikoliv z jídelen.

14) Vypůjčitel předá půjčiteli předávací protokoly potvrzující převzetí všech BIO 
kontejnerů/kompostérů koncovými uživateli do 14 dnů od výzvy ze strany půjčitele (výzva bude 
učiněna nejdříve 30 dnů od převzetí kompostérů vypůjčitelem). Z předávacího protokolu bude 
zřejmé, o jaký předmět smlouvy se jedná, komu je předáván do výpůjčky a na jakém pozemku je 
umístěn vč. podpisů obou stran. Do doby, než bude půjčitelem učiněna písemná výzva, archivuje 
vypůjčitel v tomto odstavci uvedené předávací protokoly na svůj náklad u sebe a chrání je proti 
poškození, ztrátě, odcizení, nebo zničení. Nebude-li ze strany půjčitele učiněna žádná výzva, 
archivuje vypůjčitel protokoly do termínu uvedeného v čl. V odst. 8.

15) Vypůjčitel bude po dobu výpůjčky udržovat aktuální přehled o umístění a stavu všech BIO 
kontejnerů/kompostérů převzatých dle této smlouvy.



Ministerstvo životního prostředí

a.

b.

c.

1)

2)

3)

Kompostéry budou používány toliko ke kompostování biologicky rozložitelného odpadu z 
domácností a zahrad v souladu se zásadami správného kompostování, a to po celou dobu 
výpůjčky.
Finální produkt, t j. kompost nebude sloužit ke komerčním účelům, ale k vlastnímu využití 
koncovým uživatelem.
Koncový uživatel nebude požadovat nájem, ani jiné náklady za užívání části pozemku, na 
kterém bude umístěn kompostér v majetku půjčitele.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí NOVomesTsko

16) Vypůjčitel zajistí, aby BIO kontejnery/kompostéry byly umístěny pouze na katastrálním území 
jeho obce po celou dobu výpůjčky, a to i v případech, že se koncový uživatel kompostérů např. 
přestěhuje (kompostér není po dobu výpůjčky jeho, nýbrž ho má jen vypůjčený).

17) Pokud někdo z koncových uživatelů odstoupí od smlouvy a vrátí BIO kontejner/kompostér 
vypůjčiteli (např. z důvodu stěhování apod.), tak ho vypůjčitel může nabídnout jinému 
koncovému uživateli na svém katastrálním území za současného splnění v této smlouvě 
uvedených podmínek. Pokud by vypůjčitel na svém území nenašel nového koncového uživatele, 
postupuje se dle čl. II. odst. 9.

18) BIO kontejnery/kompostéry se vrací očištěné a nepoškozené.
19) Vypůjčitel bude vhodnou formou informovat koncového uživatele o zásadách správného 

kompostování vč. toho, co do kompostérů/BIO kontejnerů nepatří.
20) V případě vad kompostérů bude koncový uživatel tyto vady hlásit vypůjčitel, vypůjčitel následně 

pak půjčiteli nejlépe na info@novomestsko.cz, tak, aby mohl s dodavatelem dohodnout nápravu 
(opravu či výměnu). Předpokladem uznání reklamace je její kladné posouzení odborným 
pracovníkem výrobce.

21) Koncový uživatel v případě BIO kontejnerů je povinen tyto nádoby přistavovat ke svozu dle 
svozového plánu vypůjčitele. Pokud tak neučiní, mohou být koncovému uživateli nádoby na 
tříděný odpad odebrány

22) Vypůjčitel v případě výpůjčky kompostérů dále zajistí (např. tím, že k tomu smluvně zaváže 
koncového uživatele) toto:

III. Doba výpůjčky

Doba výpůjčky je shodná s udržitelností projektu a činí pět let od schválení závěrečného 
vyhodnocení projektu poskytovatelem dotace. Protože poskytovatel dotace není smluvně vázán 
žádnými termíny, je doba výpůjčky, resp. udržitelnost projektu, dohodnuta pro potřeby této 
smlouvy do 31. 12. 2030, nejdříve však po době uplynutí doby udržitelností projektu. Po dobu 
výpůjčky je jediným a ničím neomezeným vlastníkem BIO kontejnerů/kompostérů Půjčitel.
Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů, přičemž výpovědní lhůta je 
tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.
V případě zrušení výpůjčky ze strany vypůjčitele nebo půjčitele vrátí vypůjčitel půjčiteli veškeré 
pořizované předměty uvedené v čl. I odst. 1) v takovém stavu, v jakém jej převzal před výpůjčkou 
s přihlédnutím k jeho běžnému opotřebení v souladu s účelem výpůjčky.

d. Vypůjčitel převede na koncového uživatele kompostérů povinnost chránit kompostéry 
vhodnou formou před poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením a dále zaváže 
koncového uživatele k oznamovací povinnosti ke v tomto bodě uvedeným událostem.

e. Koncový uživatel kompostérů nepřenechá kompostér jiné osobě po celou dobu výpůjčky.
f. Kompostéry budou umístěny pouze na katastrálním území vypůjčitele.
g. Kompostéry nebudou předány podnikatelským subjektům, ani jimi nebudou využívány.
h. Kompostéry budou používány v souladu s pokyny výrobce a návodem k použití.
i. Kompostér není ve vlastnictví koncového uživatele, takže se např. při stěhování vrací 

vypůjčiteli čistý a nepoškozený dle čl. II odst. 16 - 18.

mailto:info@novomestsko.cz


Ministerstvo životního prostředí

4)

5)

6)

6)

7)

8)

9)

3)
4)
5)

1)
2)

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

10) Půjčitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

11) Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru smluv, uveřejní město 
Nové Město na Moravě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí 
ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

12) Vypůjčiteli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s 
uzavřením této smlouvy.

13) Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

V. Závěrečná ujednání

Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
Jakékoli dodatky nebo změny této smlouvy musejí být učiněny smluvními stranami písemně, 
jinak jsou právně neúčinné a po podpisu oběma smluvními stranami se stávají nedílnou součástí 
smlouvy.
Tato smlouva současně slouží jako předávací protokol.
Smlouvaje platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají dle své svobodné, vážné, určité a srozumitelné 
vůle, a to stvrzují níže svým podpisem.
Půjčitel si vyhrazuje právo od smlouvy kdykoliv bez sankce odstoupit v případě, že nedojde k 
poskytnutí dotace ze strany poskytovatele dotace.
Půjčitel si dále vyhrazuje právo upravit podmínky výpůjčky v případě, že dojde ke krácení nebo 
změně podmínek dotace. V takovém případě má vypůjčitel právo na nové podmínky nepřistoupit 
a od smlouvy odstoupit.
Vypůjčitel se zavazuje archivovat veškerou dokumentaci k projektu, zejm. smlouvy s koncovými 
uživateli, předávací protokoly apod. nejméně do konce roku 2040 a před jejich skartací si ověří u 
půjčitele, že je možné je již skartovat (termín archivace se odvíjí od úkonů poskytovatele dotace, 
který není smluvně vázán pevnými termíny).
Příloha č. 1 může být vypůjčitelem doplněna či upravena, nicméně musí být zachovány v nich 
obsažené požadavky a pokyny.

A 111 o t E 6 I O n
NOVOMĚSTSKO

V případě výpovědi ze strany vypůjčitele zajistí vypůjčitel na vlastní náklad dopravu: 
pořizovaných předmětů vč. naložení, vyložení apod. k jinému zájemci (obci na území 
Mikroregionu Novoměstsko). Totéž platí i v případě výpovědi ze strany půjčitele, je-li důvodem 
výpovědi porušování v této smlouvě uvedených ustanovení ze strany vypůjčitele, nebo je-li 
vrácena vypůjčitelemjen část předmětů uvedených v čl. 1 odst. 1). Vypůjčitel může spolupracovat 
při vyhledávání jiného zájemce, rozhodnutí, komu budou vracené předměty nabídnuty, však 
přísluší půjčiteli.
Vypůjčitel a půjčitel se dohodli, že po uplynutí doby udržitelnosti, přechází bezúplatně do 
vlastnictví vypůjčitele veškeré pořizované předměty uvedené v čl. I odst. 1), pokud budou 
dodrženy touto smlouvou dohodnuté podmínky.
Půjčitel, za podmínek uvedených v této smlouvě, předává k výše uvedenému datu vypůjčiteli 
veškeré pořizované předměty uvedené v čl. I odst. 1 a ten je všechny bez výhrad přijímá do svého 
vlastnictví.



7

Ministerstvo životního prostředí
NOVOmEsTSkO

Půjčitel: Vypůjčitel:

Stanislav Marek

místostarosta města

Příloha č. 1 - Smlouva o výpůjčce kompostérů - VZOR

Příloha č. 2 - Smlouva o výpůjčce BIO kontejnerů - VZOR

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životni prostředí

/Mikroregion Novoměstsko

Miloš Brabec, předseda

v. ŽT. 9. 2024/V obci Tri Studné dne ...... ...........

g
14) Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 35 konané dne 

9.9.2024 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 14/35/RM/2024.
15) Písemné dokumenty mezi obcí a koncovým uživatelem jako např. smlouva o výpůjčce, případně 

předávací protokol (není-li již součástí smlouvy) bude obsahovat logo EU a OP ZP.

2. 10. 2024
V Novém Městě na Moravě dne.............



Ministerstvo životního prostředí

Uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu o výpůjčce

II. Práva a povinnosti smluvních stran
Vypůjčitel má povinnost:
1)

2)

3)

4)
5)

6)
7)
8)

Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČO: 00294900
Zastoupené :............................................

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

Používat kompostér ke kompostování biologicky rozložitelného odpadu z domácností a zahrad v 
souladu se zásadami správného kompostování, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.
Chránit kompostér vhodnou formou před poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením a dále má 
povinnost tyto události bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.
Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za ztrátu, odcizení či poškození kompostérů, a to po celou dobu kdy má 
kompostér ve výpůjčce a zavazuje se vzniklou škodu uhradit do 60 dnů od oznámení.
Vypůjčitel nepřenechá kompostér jiné osobě a nebudou jej využívat podnikatelské subjekty.
Vypůjčitel umístí kompostér na pozemku, jehož je vlastníkem (nebo pozemek užívá na základě 
nájemní nebo obdobné smlouvy a vlastník pozemku s umístěním kompostérů bez výhrad souhlasí).
Vypůjčitel umístí kompostér jen na katastrálním území půjčitele.
Kompostéry budou používány v souladu s pokyny výrobce a návodem k použití.
Finální produkt, tj. kompost nebude sloužit ke komerčním účelům, ale k vlastnímu využití 
vypůjčitelem.

Občan Jméno a příjmení....... 
ČOP / Datum narození.........  

Adresa trvalého bydliště......  
Dále jen ,, vypůjčitel“

Kontakt: ::::::::::::::::::::::::::
Dále jen „půjčitel“

SVAZE* 08cí A 
mIwROREGION 
NOVOMSTSKO

Přílohu č. 1: Předávací protokol a smlouva o výpůjčce s koncovým uživatelem

I. Předmět výpůjčky
1) Půjčitel má v rámci projektu „Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu Novoměstsko“, registrační 

číslo CZ.05.01.05/XX/22_024/0000736 podpořeného z OPŽP (dále jen „projekt") ve výpůjčce od 
Mikroregionu Novoměstsko, IČ 70934258, domácí kompostéry, které může dále zapůjčit koncovým 
uživatelům. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti a Státním fondem 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí.

2) Ničím neomezeným vlastníkem kompostérů je po dobu udržitelnosti projektu Mikroregion 
Novoměstsko.

3) Půjčitel dává do užívání za dále specifikovaných podmínek občanovi/vypůjčiteli:
... ks kompostér typu K700 o objemu cca 720 1, černý

4) Kompostér/y dle odst. 3 bude/ou umístěn/y na adrese trvalého bydliště/ na adrese, pare. č. :



Ministerstvo životního prostředí

7)

8)

9)

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

10) Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter obchodního 
tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

11) Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 35 konané dne 
9.9.2024 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 14/35/RM/2024.

IV. Ostatní ustanovení:
1) Vypůjčitel současně tímto prohlašuje, že si převzal od půjčitele kompostér/y dle článku I této smlouvy 

kompletní a nepoškozené.
2) Tato smlouva současně slouží jako předávací protokol.
3) Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
4) Vypůjčitel souhlasí s poskytnutím kopie této smlouvy a v ní uvedených údajů vlastníkovi kompostérů, 

poskytovateli dotace a dalším případným kontrolním orgánům národním i evropským. Tento souhlas 
se uděluje na dobu vyplývající z podmínek poskytovatele dotace, resp. jeho požadavku na archivaci 
dokumentů vztahujících se k projektu, min. však do 31.12. 2040.

5) Jakékoli dodatky nebo změny této smlouvy musejí být učiněny smluvními stranami písemně, jinak 
jsou právně neúčinné a po podpisu oběma smluvními stranami se stávají nedílnou součástí smlouvy.

6) Smlouvaje platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

NovomesTsko

III. Doba výpůjčky
1) Doba výpůjčky je shodná s udržitelností projektu, je tedy pro potřeby této smlouvy dohodnuta do 31. 

12. 2030, nejdříve však skončí po době uplynutí doby udržitelností projektu. Po dobu výpůjčky je 
jediným a ničím neomezeným vlastníkem kompostérů Mikroregion Novoměstsko.

2) Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů, přičemž výpovědní lhůta je 
tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3) V případě zrušení výpůjčky ze strany vypůjčitele nebo půjčitele vrátí vypůjčitel půjčiteli kompostér v 
takovém stavu, v jakém jej převzal před výpůjčkou s přihlédnutím k jeho běžnému opotřebení v 
souladu s účelem výpůjčky.

4) Po skončení udržitelností projektu převede vlastník kompostérů (Mikroregion Novoměstsko) tyto 
kompostéry bezúplatně do vlastnictví půjčitele a ten je bez zbytečného odkladu rovněž převede do 
vlastnictví vypůjčitele.

Vypůjčitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").
Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru smluv, uveřejní město Nové Město 
na Moravě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto 
článku o uveřejnění obdobně.
Půjčiteli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s uzavřením této 
smlouvy.

9) Půjčitel je po předchozím upozornění vypůjčitele oprávněn požadovat přístup ke kompostérům za 
účelem kontroly, zda je kompostér užíván řádně v souladu s touto smlouvou. Spolu s půjčitelem se 
mohou kontrol účastnit i zástupci národních i evropských kontrolních orgánů, zástupci vlastníka 
kompostérů a poskytovatele dotace. Toto se týká i veškeré s kompostéry související dokumentace 
(protokoly o předání apod.).

10) Vypůjčitel se zavazuje vrátit kompostér půjčiteli neprodleně po výzvě, jestliže kompostér není užíván 
řádně v souladu s jeho určením, nebo v rozporu se zásadami správného kompostování

11) V případě vad bude tyto vady vypůjčitel hlásit půjčiteli, aby mohl zjednat nápravu (opravu či výměnu) 
kompostérů. Předpokladem uznání reklamace je její kladné posouzení odborným pracovníkem 
výrobce.



Ministerstvo životního prostředí
NovomEsTsko

Datum předání kompostéru/ů:

V obci dne

půjčitel Nypůjčitel

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

12) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají dle své svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, 
a to stvrzují níže svým podpisem.



Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 1: /

Uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu o výpůjčce

II. Práva a povinnosti smluvních stran

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

Vypůjčitel má povinnost:
1) Používat BIO popelnici ke sběru biologicky rozložitelného komunálního odpadu z domácností a 

zahrad v souladu se zásadami správného kompostování, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.
2) Chránit BIO popelnici vhodnou formou před poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením
3) Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za ztrátu, odcizení či poškození BIO popelnice, a to po celou dobu, kdy 

má BIO popelnici ve výpůjčce, a dále má povinnost tyto události bez zbytečného odkladu půjčiteli 
oznámit do 60 dnů.

4) Vypůjčitel nepřenechá BIO popelnici jiné osobě.
5) Vypůjčitel umístí BIO popelnici na pozemku, jehož je vlastníkem (nebo pozemek užívá na základě 

nájemní nebo obdobné smlouvy a vlastník pozemku s umístěním BIO popelnice bez výhrad souhlasí).
6) Vypůjčitel umístí BIO popelnici jen na katastrálním území půjčitele.

Občan Jméno a příjmení......  
ČOP / Datum narození.........  

Adresa trvalého bydliště....... 
Dále jen „vypůjčitel“

I. Předmět výpůjčky
1) Půjčitel má v rámci projektu „Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu Novoměstsko“, registrační 

číslo CZ.05.01.05/XX/22_024/0000736 podpořeného z OPŽP (dále jen „projekt”) ve výpůjčce od 
Mikroregionu Novoměstsko, IČ 70934258, popelnicové nádoby na sběr bioodpadu (dále také jako 
„BIO popelnice“), které může dále zapůjčit koncovým uživatelům. Tento projekt je spolufinancován 
Evropskou unií - Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí.

2) Ničím neomezeným vlastníkem BIO popelnic je po dobu udržitelnosti projektu Mikroregion 
Novoměstsko.

3) Půjčitel dává do užívání za dále specifikovaných podmínek občanovi/vypůjčiteli:
1 ks popelnicové nádoby na sběr bioodpadu, objem cca 240 1, barva hnědá

4) BIO popelnice dle odst. 3 bude umístěna na adrese trvalého bydliště/ na adrese, pare, č.:

MIEROREGIOM
NOVOMSTSKO

Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČO: 00294900
Zastoupené:.................................................................
Kontakt:......................................................................

Dále jen „půjčitel “

Předávací protokol a smlouva o výpůjčce s koncovým uživatelem



Ministerstvo životního prostředí

7)

8)

9)

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

10) Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter obchodního 
tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

11) Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 35 konané dne 
9.9.2024 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 14/35/RM/2024.

12) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají dle své svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, 
a to stvrzují níže svým podpisem.

IV. Ostatní ustanovení:
1) Vypůjčitel současně tímto prohlašuje, že si převzal od půjčitele BIO popelnici dle článku 1 této 

smlouvy kompletní a nepoškozené.
2) Tato smlouva současně slouží jako předávací protokol.
3) Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
4) Vypůjčitel souhlasí s poskytnutím kopie této smlouvy a v ní uvedených údajů vlastníkovi BIO 

popelnic, poskytovateli dotace a dalším případným kontrolním orgánům národním i evropským. Tento 
souhlas se uděluje na dobu vyplývající z podmínek poskytovatele dotace, resp. jeho požadavku na 
archivaci dokumentů vztahujících se k projektu, min. však do 31.12. 2040.

5) Jakékoli dodatky nebo změny této smlouvy musejí být učiněny smluvními stranami písemně, jinak 
jsou právně neúčinné a po podpisu oběma smluvními stranami se stávají nedílnou součástí smlouvy.

6) Smlouvaje platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2
NOVOMESTSKO

III. Doba výpůjčky
1) Doba výpůjčky je shodná s udržitelností projektu, je tedy pro potřeby této smlouvy dohodnuta do 31. 

12. 2030, nejdříve však skončí po době uplynutí doby udržitelností projektu. Po dobu výpůjčky je 
jediným a ničím neomezeným vlastníkem BIO popelnic Mikroregion Novoměstsko.

2) Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů, přičemž výpovědní lhůta je 
tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3) V případě zrušení výpůjčky ze strany vypůjčitele nebo půjčitele vrátí vypůjčitel půjčiteli BIO popelnici 
v takovém stavu, v jakém jej převzal před výpůjčkou s přihlédnutím k jeho běžnému opotřebení v 
souladu s účelem výpůjčky.

Půjčitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").
Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru smluv, uveřejní město Nové Město 
na Moravě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto 
článku o uveřejnění obdobně.
Vypůjčiteli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s uzavřením 
této smlouvy.

7) BIO popelnice budou používány v souladu s pokyny výrobce a návodem k použití.
8) Půjčitel je po předchozím upozornění vypůjčitele povinen umožnit přístup BIO popelnice k účelům 

svozu BIO odpadu a za účelem kontroly, zda je BIO popelnice užívána řádně v souladu s touto 
smlouvou. Spolu s půjčitelem se mohou kontrol účastnit i zástupci národních i evropských kontrolních 
orgánů, zástupci vlastníka BIO popelnic a poskytovatele dotace. Toto se týká i veškeré s BIO 
popelnicemi související dokumentace (protokoly o předání apod.).

9) Vypůjčitel se zavazuje vrátit BIO popelnici půjčiteli neprodleně po výzvě, jestliže BIO popelnice není 
užívána řádně v souladu s jejím určením.

10) V případě vad bude tyto vady vypůjčitel hlásit půjčiteli, aby mohl zjednat nápravu (opravu či výměnu) 
BIO popelnice. Předpokladem uznání reklamace je její kladné posouzení odborným pracovníkem 
výrobce.



Ministerstvo životního prostředí

Datum předání:

V obci dne

půjčitel Nypůjčitel

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

NOvomesTsko




